
TABELA DE PREÇOS 

Serviço / Produto Preço unitário 

1. FOTOCÓPIAS 
Fotocópia 

 A4, p/b 
 A3, p/b 

 
0,12 € 
0,21 € 

Fotocópia auto-serviço 
(Cartão de pré-pagamento c/ 10 cópias) 

 A4, p/b 

 
0,81 €  
0,04 € 

2. DIGITALIZAÇÃO 
Digitalização em auto-serviço 
 
Imagens sem tratamento 
Fundo Geral 
               Monografias 
               Periódicos a partir de 1950 

Com máquina fotográfica 
Com scanner 

    
Livro Antigo (até 1801), Reservados, Manuscritos, 
Colecções especiais e Periódicos até 1950                             
                      Até 10 imagens/obra 
                      de 11 a 50 imagens/obra 
                      de 51 a 75 imagens/obra 
                      mais de 75 imagens/obra 
 
Gravação  

CD 
DVD 

0,03 € 
 

 
0,41 € 

 
0,21 € 
0,41 € 

 
 
 

2,07 € 
1,65 € 
1,24 € 
0,83 € 

 
 

4,07 € 
4,07 € 

 Impressão de imagem  
A4, p/b 0,21 € 

3. MICROFILME 
    Microfilme Por orçamento 
    Duplicação de microfilme Por orçamento 
    Impressão de microfilme 

A4, p/b 
 

0,21 € 

4. FOTOGRAFIA Por orçamento 

Aos preços indicados acresce IVA à taxa legal em vigor. 
Envio postal : Envio à cobrança (só correio nacional) 

Tarifas postais, nacionais e internacionais, em vigor. 


