

TABELA DE PREÇOS

Serviço / Produto	Preço unitário
1. FOTOCÓPIAS	
Fotocópia A4, p/b A3, p/b	0,12 € 0,21 €
Fotocópia auto-serviço (Cartão de pré-pagamento c/ 10 cópias) A4, p/b	0,81 € 0,04 €
2. DIGITALIZAÇÃO	
Digitalização em auto-serviço	0,03 €
Imagens sem tratamento	
Fundo Geral Monografias Periódicos a partir de 1950 Com máquina fotográfica Com scanner	0,41 € 0,21 € 0,41 €
Livro Antigo (até 1801), Reservados, Manuscritos, Colecções especiais e Periódicos até 1950 Até 10 imagens/obra de 11 a 50 imagens/obra de 51 a 75 imagens/obra mais de 75 imagens/obra	2,07 € 1,65 € 1,24 € 0,83 €
Gravação CD DVD	4,07 € 4,07 €
Impressão de imagem A4, p/b	0,21 €
3. MICROFILME	
Microfilme	Por orçamento
Duplicação de microfilme	Por orçamento
Impressão de microfilme A4, p/b	0,21 €
4. FOTOGRAFIA	
	Por orçamento

Aos preços indicados acresce IVA à taxa legal em vigor.

Envio postal : Envio à cobrança (só correio nacional)

Tarifas postais, nacionais e internacionais, em vigor.